

ЗВІТ

старости Дмитрівського старостинського округу Горішньоплавнівської міської територіальної громади Брижання Віктора Григоровича за 2025 рік

До Дмитрівського старостинського округу Горішньоплавнівської міської територіальної громади входять села Дмитрівка, Кияшки, Кузьменки, Базалуки, Солонці, Гора. Центром округу є село Дмитрівка, розташоване на лівому березі річки Псел, знаходиться на відстані 9 км від центра громади міста Горішні Плавні.

У своїй роботі я, як посадова особа органу місцевого самоврядування, керувався Конституцією України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про запобігання корупції», «Про доступ до публічної інформації», «Про захист персональних даних», указами і розпорядженнями Президента України, постановами Верховної Ради України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів України та іншими законодавчими актами, рішеннями Горішньоплавнівської міської ради її виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови, Положенням про старосту, виконував доручення Горішньоплавнівської міської ради та її виконавчого комітету, міського голови, надавав інформацію та виконував інші обов'язки, визначені законодавством України в межах своїх повноважень, розглядав заяви та звернення громадян в межах своєї компетенції. Надавав практичну допомогу жителям з підготовки запитів та звернень до різного роду організацій, представляв інтереси жителів населених пунктів старостинського округу у виконавчих органах Горішньоплавнівської міської ради. Вчиняв нотаріальні дії.

Рік пройшов у складних умовах воєнного стану, нові реалії вплинули на пріоритети в роботі та здійсненні повноважень.

Про Дмитрівський старостинський округ

Площа земель Дмитрівського старостинського округу в межах сіл складає -1197,94га, загальна площа округу - 6290,2 га. Згідно з даними погосподарського обліку в селах зареєстровано 2298 мешканців (с. Дмитрівка - 1489, с. Кияшки - 601, Солонці - 125, Кузьменки - 45, Гора - 42, Базалуки – 1). Із них від народження до 18 років - 342, від 60 і старше - 645 осіб. У 2025 році народилося - 5 дітей, померло - 28 осіб.

Значна кількість населення працює на підприємствах, в організаціях та малому бізнесі адміністративного центру громади м. Горішні Плавні, м. Кременчуці та території Дмитрівського старостинського округу.

На нашому окрузі здійснюють господарську та підприємницьку діяльність такі суб'єкти господарювання: ТОВ «Єристівський ГЗК», ТОВ «Біланівський ГЗК», ФГ«Відродження – Агро», ДП «Кременчуцьке лісове господарство», загальноосвітня школа із дошкільним підрозділом, філія

Горішньоплавнівського краєзнавчого музею, Дмитрівський та Кияшківський центри дозвілля, КЗ «Спорт для всіх», два заклади «ПМСД», ГО «Будинок захищеної старості», магазини, Укрпошта, Нова пошта, АЗС «Укрнафта», тощо. На території округу діють релігійні громади.

Поточна робота. Адміністративні послуги

Цей рік моєї роботи на посаді старости пройшов у тісній співпраці з виконавчим комітетом, адміністратором Горішньоплавнівського ЦНАПу, керівниками відділів, комунальних підприємств, населенням, громадськими організаціями та роботодавцями. Приймав участь у роботі депутатських комісій та засіданнях сесій міської ради, як член виконавчого комітету – у засіданнях виконкому.

У Дмитрівському старостинському окрузі ведеться діловодство відповідно до затвердженої номенклатури справ. За звітний період, відповідно до наданих повноважень, видано 130 довідок різного характеру, отримано 27 листів вхідної кореспонденції та направлено 44 документи (вихідна документація, в т. ч. листування з різними організаціями, відповіді на запити різних установ, інформації, тощо).

За отриманням характеристик з місця проживання для представлення до різних організацій звернулося 7 осіб (в тому числі і за запитами Горішньоплавнівського МВ поліції).

За звітний період на території старостинського округу вчинено 105 нотаріальних дій з питань, віднесених законом до відання посадових осіб органів місцевого самоврядування згідно зі статтею 37 Закону України «Про нотаріат» та посвідчено 3 довіреності. Всі посвідчені заповіти зареєстровані ДП «Національні інформаційні системи».

У старостинському окрузі ведеться погосподарський облік домогосподарств, як вид первинного обліку, передбачений для накопичення і систематизації відомостей, які є необхідними для проведення державних статистичних спостережень. Адміністратором Горішньоплавнівського ЦНАПу за 2025 рік було надано 433 адміністративні послуги.

Особистий прийом громадян

Згідно із розробленим і затвердженим графіком та у зручний час для мешканців старостату проводжу особистий прийом громадян. Протягом 2025 року на особистому прийомі громадян побувало 101 чоловік. Надійшло 85 письмових звернень. Мешканці округу зверталися з проблемами різного характеру. Питання, які належать до моєї компетенції, вирішував на місці, надавав рекомендації та консультації, за потреби скеровував звернення до відповідних органів за належністю.

Найбільше звернень від жителів стосувалися питань житлово-комунального господарства, підвезення питної води, ремонту доріг,

забезпечення дровами, надання матеріальної допомоги на лікування, ремонту вуличного освітлення, та питань соціального характеру.

У 2025 році з питання отримання матеріальної допомоги звернулись 37 громадян. З них 1 звернення - члени сім'ї загиблих, померлих військовослужбовців (100 тис. грн), 6 звернень – щодо отримання матеріальної допомоги на лікування, реабілітацію після поранення та лікування захворювань пов'язаних із проходженням військової служби (70 тис. грн), 7 громадян звернулись щодо одержання матеріальної допомоги при народженні дитини, згідно п. 1.11 комплексної програми соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки (350 тис. грн), решта звертались із питаннями про виділення матеріальної допомоги на лікування та у зв'язку із скрутним матеріальним станом, в цих випадках виділено матеріальну допомогу на загальну суму 210 тис. грн. Щодо отримання речової допомоги для військовослужбовців з числа мешканців старостинського округу у 2025 році було 5 звернень, всі вирішено позитивно. По забезпеченню дровами надійшло 9 звернень, позитивно вирішено 6.

Усі звернення розглянуто згідно законодавчих норм та наданих повноважень.

Робота з правоохоронними органами

Налагоджено співпрацю з Горішньоплавнівським МВ поліції, ГО «Муніципальна варта», спільно з якими організовано патрулювання та вирішення проблем на території округу. З метою профілактики правопорушень адміністративного законодавства проводиться постійна роз'яснювальна та попереджувальна робота. За сприяння міської влади в приміщенні старостату надано кабінет для роботи правоохоронців.

Інформування населення

Дмитрівський старостинський округ має постійно діючу сторінку в соціальній мережі Фейсбук. Це дає змогу оперативно донести необхідну інформацію населенню, розмістити важливі оголошення та висвітлювати події, які відбуваються на окрузі та в цілому у всій Горішньоплавнівській громаді. Окрім цього на території розміщені інформаційні стенди, на яких розміщуються оголошення та інша інформація. Населені пункти старостату забезпечені Інтернет покриттям (оптичне волокно та бездротовий зв'язок).

Благоустрій населених пунктів

Незважаючи на складні умови воєнного часу до благоустрою населених пунктів приділялася значна увага.

У старостинському окрузі налаштовано роботу з вивезення твердих та рідких побутових відходів від помешкань жителів округу з багатоквартирних

будинків, приватного сектору, бізнесу, установ та організацій. Постійно здійснюється поточний ремонт доріг комунальної форми власності, проводиться видалення аварійно-небезпечних дерев, покіс трави, ремонт та догляд за автобусними зупинками, дитячими майданчиками, прибирання паркової зони, тощо.

Виконані роботи КП "СпецЕко" на території Дмитрівського старостинського округу за 2025 рік

№ з/п	Найменування робіт	Од. вим	2025р.	
			обсяг	сума, грн
1	Ямковий ремонт доріг з твердим покриттям	м ²	308	370871
2	Профілювання доріг з підсіпанням	м ²	32685	182779
3	Профілювання доріг без підсіпання	м ²	15110	33242
4	Інші дорожні роботи (планування узбіччя та ін.)	м ²	9600	21120
5	Поточний ремонт та встановл. дорожніх знаків	шт	10	21330
6	Прибирання території: (прибирання вулиць, зупинок, дитячих майданчиків, парків, прибережної зони; підмітання доріжок; очищення газонів і квітників, пристовбурних лунок дерев і кущів, живоплоту від опалого листя, гілля та сміття; розчищення території від снігу (доріжки); посипання території (доріжок);очищення урн)	-	-	1138714
7	Косіння території (мотокосою та трактором з косаркою)	м ²	99684	326945
8	Роботи з озеленення, догляд за зеленими насадженнями: (обрізування гілок та крон дерев, декоративна стрижка кущів та живоплоту, видалення порослі, внесення в ґрунт добрив, прополювання, розпушування ґрунту, поливання, підв'язування саджанців, згрібання та збирання гілля/сміття, обприскування дерев та кущів та ін.)	-	-	655121
9	Ліквідація стихійних звалищ	м ³	25	16205
10	Поточний ремонт об'єктів благоустрою (с. Дмитрівка: сквер Всесвіт, с.Кияшки: Пам'ятник загиблим воїнам, ремонт/фарбування урн, лавок та дит. майданчиків)	шт	18	68737
	Всього, грн:			2835064

Робота вуличного освітлення контролюється та за нашими заявками вчасно ремонтується КП «Міськсвітло».

Виконання робіт КП "Міськсвітло" на території Дмитрівського старостинського округу за 2025 рік

№ з/п	Найменування робіт та матеріалів	Од. вим.	2025	
			обсяг	сума, грн
1	Лампа с/д VIDEX A80 30W E27 5000K 220V	шт	125	38004,72
2	Лампа світлодіодна ENERLIGHT HPL 38Вт 6500Л E27	шт	18	3311,28
3	Лічильник NIK 2100 AP6T 2200.MC.11	шт	3	5130,00
4	Модульний автоматичний вимикач ENERGIO SP-1P C 6A 6kA	шт	7	620,34
5	Виконано освітлення по вул. Лугова - вул. Сонячна у с. Кияшки (світильник - 5 шт, провід - 300 м)			30000,00
6	Ремонт, заміна світильників, прожекторів	шт	81	30775,46
7	Ліквідація пошкоджень електромереж, визначення коротних замикань та обривів	км	6	23652,65
8	Натяг провисаючої повітряної лінії, перетяг нових дротів (на опорах)	км	4	11101,30
9	Заміна, регулювання, встановлення кронштейнів	шт	72	26417,66
10	Огляд та обслуговування світильників з енергозберігаючими лампами	світильник	636	115708,75
11	Заміна енергозберігаючих ламп в світильниках	шт	143	11265,54
12	Протирання захисного скла світильника	шт	636	49172,98
13	Перевірка роботи світильника (один раз в місяць)	км	266,4	161080,36
14	Ремонт та обслуговування виконавчих пунктів та пунктів повторного включення	шт	44	35191,20
15	Заміна рубильників, контакторів, тумблерів, тримачів запобіжників виконавчих пунктів	пульт	38	25219,08
16	Проведення перевірки ревізії, наладки та ремонт пультів автоматичного управління	шт	22	117553,13

17	Заміна та встановлення електролічильників	пульт	3	13789,40
18	ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЯ (з ПДВ)	кВт	32131	336838,09

	Всього			103983,94
--	---------------	--	--	------------------

Забезпечення належного стану пам'ятників, Меморіального комплексу, догляд та прибирання кладовищ, улаштування свердловини технічної води проводилося працівниками КП «Вічність». Площа кладовищ становить 7,9 га.

№ п / п	Найменування робіт	Од. вим.	2025	
			обсяг	сума, грн
1	Покіс трави (11 кладовищ, 5 покосів на рік)	га	28	7847 74,08
2	Прибирання аварійних дерев	шт.	19	
3	Прибирання сміття (11 кладовищ, 5 разів на рік)	га	29,5	
4	Вивіз сміття трактором	м ³	120	
5	Фарбування воріт, хвірток, туалету	м ²	21	
6	Вирубування порослі	м ²	1300	
7	Санітарна обробка 3 туалетів (2 рази на місяць)	к-ть	72	
8	Забезпечення технічною водою (колонка)	шт	1	
9	Догляд за 7 намогильними спорудами (2 рази на рік)	к-ть	14	

На жаль, з року в рік, вкрай проблемним питанням залишається наша культура та піклування про навколишнє природне середовище, коли всупереч здоровому глузду створюються стихійні сміттєзвалища. Роз'яснювальна робота яка проводиться із населенням, дає слабкий ефект.

Освіта

2025 рік приніс чимало викликів, труднощів та перешкод для працівників опорного закладу «Дмитрівська ЗОШ І-ІІІ ступенів». Але, водночас, він був досить ефективним і результативним. Не зважаючи на труднощі в закладі були створені безпечні умови навчання, комфортну міжособистісну взаємодію, відсутність насильства та дотримання прав і норм безпеки всіх учасників освітнього процесу, було збережено контингент учнів. Враховуючи специфіку роботи сільської школи, рекомендації, побажання батьків та дітей, школа продовжила працювати за філологічним напрямом. У закладі освіти навчання проходило в очному форматі та було організовано відповідно до затверджених в установленому порядку Стратегії розвитку Дмитрівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, Освітньої програми та річного плану роботи. Навчальні

заняття проводились відповідно до затвердженого розкладу занять та за семестровою системою. Заклад освіти та дошкільний підрозділ були повністю укомплектовані педагогічними кадрами.

Відповідно до закону «Про освіту» заклад освіти здійснює підвезення учнів до школи та у зворотному напрямку. Для забезпечення підвезення 128 учнів та 12 працівників освітнього закладу функціонують 5 автобусних маршрутів. Послуги по перевезенню учнів та працівників школи безоплатно надає ПрАТ «Полтавський ГЗК».

З метою забезпечення комфортних і безпечних умов для перебування учнів у закладі освіти організовано для 183 учнів гаряче харчування у шкільній їдальні. Безкоштовне харчування надавалося для учнів пільгових категорій (39 учнів) та учнів початкової школи (85 учнів). 59 учнів харчувались за батьківську плату. На ГПД харчування організовано для 60 учнів.

У закладі освіти виконувались поточні ремонти навчальних приміщень, коридорів, укріття, поточний ремонт частини стіни будівлі школи, стелі у санвузлі, дитячих павільйонів у дошкільному підрозділі, проведено ремонт та заміна обладнання у шкільній бібліотеці. Здійснено повну заміну освітлювальних приладів в коридорах, встановлено додаткові нові світильники в укрітті, придбано господарчі товари, канцелярське приладдя. Для покращення навчальної діяльності придбано інтерактивну панель, ноутбуки, новий БФП, 4 пуфи для оформлення зон відпочинку, оновлено обладнання харчоблоку (посудомийна машина, картоплечистка, марміт, стелажі для посуду), проведено заміну глибинного насосу. Для облаштування закладу освіти та підготовку його до нового навчального року витрачено 1 млн.62 тис бюджетних коштів. На території закладу наявні спортивні та ігрові майданчики, які є безпечними для учнів та вихованців а озеленення території, створює гарний естетичний фон. Школа працювала і готова працювати й надалі в очному режимі.

Культура, спорт

У старостинському окрузі працюють Дмитрівський та Кияшківський центри дозвілля, філії міської бібліотеки, відділ Горішньоплавнівського краєзнавчого музею та КЗ «Спорт для всіх».

У 2025 році Дмитрівським відділом Краєзнавчого музею міста Горішні Плавні проведено науковий опис 45 експонатів, прийнято на зберігання із занесенням до відповідних фондів та кодуванням. Оброблено 51 експонат.

Кількість відвідувачів склала 599 осіб. Було проведено 68 екскурсій та 31 експедицію, пов'язаних з організацією та проведенням мистецьких виставок.

Соціокультурні заходи та виставкова діяльність бібліотек-філій № 2 та № 3 КЗ «ЦБС» була спрямована на формування національної самосвідомості,

відродження національних традицій, культури, духовності, мови, інтересу до історії рідного краю та ін. Багато заходів бібліотеки проводили за допомогою клубів за інтересами «Орхідея», зокрема за 2025 рік проведено 8 засідань. За рахунок місцевого бюджету книжковий фонд бібліотеки-філії №2 був поповнений на 62 примірника, книжковий фонд бібліотеки-філії №3, на 25 примірників.

У Центрах дозвілля с. Дмитрівка та с. Кияшки які є філіями КЗК «Міський Палац культури і творчості» у 2025 р. проводилась наступна робота.

У с. Дмитрівка працює три творчі колективи:

- вокальний ансамбль «Дмитрівчанка»;
- вокальний колектив «Мальви»;
- танцювальний колектив «Джага-Бум».

За 2025 рік до державних та професійних свят проведено 33 заходи. Творчі колективи брали участь у XVI регіональному фестивалі народної творчості «Омельницьке розмаїття», де посіли призові місця, а саме:

вокальний колектив «Мальви» - диплом 1 ступеня в номінації «Берегиня пісенної творчості»;

-диплом 1 ступеня в номінації «Коли боги приходять в гості»,

-диплом 3 ступеня в номінації «Глибоке коріння української етнографії»;

-диплом 3 ступеня в номінації «Сонячний світ у спадок»;

вокальний ансамбль «Дмитрівчанка» - диплом 2 ступеня в номінації «Неопалима Купина»;

танцювальний колектив «Джага-Бум» - диплом 1 ступеня в номінації «Коло свареже».

У с. Кияшки проведено 23 заходи. Вокальний колектив «Водограй» отримав диплом 1 ступеня у XVI регіональному фестивалі народної творчості «Омельницьке розмаїття».

Протягом року проводились заходи щодо належного утримання та збереження матеріально-технічної бази об'єктів дозвілля. Для належного утримання технічного стану систем опалення, внутрішніх електричних мереж, водопостачання та водовідведення були укладені договори послуг з КП «Рембудсервіс». Згідно з укладеними договорами вчасно проводяться технічне обслуговування та ремонт газового обладнання, систем охоронної та пожежної сигналізації. Для забезпечення належного санітарного стану здійснюється придбання необхідних миючих засобів та матеріалів, виконуються роботи з покосу трави. В 2025 році у Кияшківському центрі дозвілля було проведено поточний ремонт підлоги приміщення (вартість 96 319,81 грн.), а також поточний ремонт фундаментів та відновлення в деяких місцях вимощення (вартість 69 951,34 грн.). Придбано ремкомплект для мікшерного пульта в с.Дмитрівка (вартість 4900,00 грн.).

Комунальний заклад «Центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» у продовж року забезпечував організацію та проведення спортивно-масових і фізкультурно-оздоровчих заходів, спрямованих на залучення мешканців громади до регулярної рухової активності та формування здорового способу життя, працював над створенням умов для реалізації соціального

проекту «Активні парки – локації здорової України» за місцем проживання. Основними напрямками діяльності у звітному році були:

- організація роботи спортивних гуртків;
- організація та проведення спортивних змагань;
- участь команд та окремих спортсменів в змаганнях та турнірах різних рівнів, та різновікових груп;
- проведення масових спортивних заходів;
- організація оздоровчих заходів для різних вікових груп, у тому числі дітей, молоді, осіб середнього та старшого віку;
- підтримка та розвиток дворового спорту;
- співпраця з закладами освіти.

Воєнний стан зумовив пошук та запровадження змін в систему організації і проведення всієї спортивно-масової роботи. Тому були внесені зміни до формату проведення заходів (без глядачів), більше фокусувались на тренувальному процесі, запроваджені прикладні активності, як серед молоді, так і серед людей похилого віку (спортивне орієнтування, скандинавська ходьба), залучались до занять спортом ВПО (8 осіб) та учасники бойових дій (1). В таких умовах було проведено 23 спортивно-масових заходи. Команди Центру з різних видів спорту є постійними учасниками та призерами обласних, районних та міських змагань. Регулярно проводяться товариські зустрічі та відкриті тренування з командами сіл Потоки, Пришиб, Омельник, Рокитне, Солониця.

На жаль, у зв'язку із воєнним станом в Україні, не проводилися дуже популярні серед населення водні походи на байдарках.

Соціальна сфера:

У 2025 році мною, як старостою, проводилися обстеження матеріально-побутових умов багатодітних сімей, громадян з інвалідністю, громадян, що потребують догляду та сімей, що потрапили в складні життєві умови. Брав участь у роботі виїзних комісій.

Налагоджена конструктивна робота з соціальною службою, відділом у справах дітей, сім'ї та молодіжної політики. Постійно ведеться моніторинг з метою виявлення і своєчасного взяття на облік соціально незахищених верст населення. Як результат, жителі Дмитрівського старостинського у Комунальній установі Горішньоплавнівської міської ради «Центр надання соціальних послуг «Калина», отримують такі послуги:

- догляд вдома – 73 чол.
- натуральна допомога – 117 чол. Із них прокат засобів реабілітації- 15 чол.
- денний догляд – 34 чол.
- соціальна адаптація – 42 чол.
- транспортні послуги – 4 чол.
- соціальний супровід сімей/осіб, які перебувають СЖО – 2 сім'ї.

Під супроводом фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб КУ ЦСП «Калина» перебувають 3 особи, жителі округу. Фахівці з ними

провели інформування, консультування щодо сприяння організаційному вирішенню питань надання правової, соціальної, психологічної допомоги.

Здійснили супровід в органах державної влади, установах, організаціях зокрема під час надання допомоги в оформленні документів.

У населених пунктах старостату:

- працюють 6 соціальних робітників які надають послуги по догляду вдома та натуральної допомоги;
- з метою наближення соціальних послуг до мешканців старостинського округу двічі на місяць відбуваються виїзди мультидисциплінарної команди центру, у складі якої перукар, робітник з обслуговування будівель, фахівці з соціальної роботи та інші фахівці по потребі;
- за направленням лікарів надається послуга денного догляду в приміщенні центру;

У с. Кияшки, створене віддалене робоче місце центру, соціальний працівник протягом 2025 р. надав послуги денного догляду, соціальної адаптації та натуральної допомоги 52 особам похилого віку та з інвалідністю.

За місцем проживання жителі мають змогу:

- скористатися послугами медичної сестри;
- випрати та висушити речі;
- покупатися;
- постригтися (за попереднім записом);
- зібратися для спілкування.

Окрім того, соціальний працівник, за необхідності, підвозить продовольчі, промислові та господарські товари, ліки. Соціальні послуги всім категоріям отримувачів, а це особи похилого віку, особи з інвалідністю (старші 18 років), хворі до встановлення групи інвалідності та сім'ї в СЖО надаються за рахунок міського бюджету.

Я особисто, спільно із працівниками служби у справах дітей, сім'ї та молодіжної політики, постійно здійснюю перевірку та контроль за станом виконання батьківських обов'язків вразливих сімей старостинського округу (де батьки зловживають алкогольними напоями, не займаються вихованням дітей, не залучають дітей до навчання, не створюють належних та задовільних житлово-побутових умов, не забезпечують належним харчуванням та лікуванням тощо).

Між службою та мешканцями округу налагоджена відповідна співпраця щодо вирішення проблем, пов'язаних із порушенням прав дітей. Завжди здійснюються миттєві заходи реагування на заяви, повідомлення, скарги тощо, проводяться активні відвідування сімей, які неналежно виконують свої батьківські обов'язки.

У результаті у 2025р. органом опіки і піклування здійснено:

- відвідано 8 сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, та в яких виховується 20 дітей. Деякі з цих сімей відвідані неодноразово, загалом було здійснено 17 візитів в такі родини.

- на комісії з питань захисту прав дитини було розглянуто питання виконання батьківських обов'язків 6 батьками по відношенню до 12 дітей.

Мною завжди оперативно надаються відповіді на запити служби. Так, за 2025 рік було надано інформацію відносно 7 сімей, в яких батьки не в повній мірі виконують свої батьківські обов'язки.

Відповідно до повідомлень/звернень здійснюються оцінки потреб сімей та забезпечуються відповідні соціальні послуги. Деякі сім'ї перебували під соціальним супроводом, решта були охоплені інформаційними, консультаційними послугами, соціально-профілактичною роботою.

Особливу увагу в своїй роботі приділяю медичному обслуговуванню та наданню домедичної допомоги мешканцям старостату. Тому для реалізації цього завдання залучені:

- Центр ПМСД м. Горішні Плавні який здійснює діагностичну, лікувальну та профілактичну роботу в Дмитрівському старостинському окрузі. Окрім того, медичний персонал обслуговує пацієнтів Будинку захищеної старості в селі Дмитрівна.
- Комунальне некомерційне підприємство "ЛП І рівня м. Горішні Плавні" за звітний період проліковано хворих, всього - 223 особи, у тому числі дітей (0-17 років) - 34 особи, кількість пологів -7 дітей.

Медична допомога за даний період надавалася згідно з вимогами Національної служби здоров'я України. Завдяки цьому, наші мешканці мають доступ до медичних послуг в повному обсязі.

Основні напрямки роботи на 2026 рік

Продовжувати удосконалювати безпечні умови в закладі освіти та забезпечення роботи в офлайн-режимі.

1. Проведення ремонтних робіт дорожнього покриття вулиць.
2. Проведення заходів із благоустрою в населених пунктах, налагодження безперебійного вивезення ТПВ та роз'яснення мешканцям про необхідність своєчасної і стовідсоткової оплати за надані послуги.
3. Підтримання в належному стані місць загального користування, автобусних зупинок, зон відпочинку та спортивних майданчиків.
4. Забезпечити максимального надання адміністративних послуг населенню старостату за місцем проживання.
5. Забезпечити мешканців старостату питною водою згідно затвердженого графіка.
6. Забезпечити надійну роботу вуличного освітлення.
7. Прокласти нову лінію вуличного освітлення від зупинки пр. Мостовий до зупинки Парк в с. Дмитрівка.

Дякую за увагу.

Староста Дмитрівського старостинського округу

Віктор БРИЖАНЬ